

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C – 2022/32578]

3 JUNI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 26 februari 2014 tot bepaling van het presentiegeld toegekend aan de leden van het Instituut van de auto-experts en hun plaatsvervangers, en tot bepaling van de taakvergoeding van de regeringscommissaris en zijn plaatsvervanger

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 mei 2007 tot erkenning en bescherming van het beroep van auto-expert en tot oprichting van een Instituut van de auto-experts, artikel 18, eerste lid, vervangen bij de wet van 6 oktober 2011;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 februari 2014 tot bepaling van het presentiegeld toegekend aan de leden van het Instituut van de auto-experts en hun plaatsvervangers, en tot bepaling van de taakvergoeding van de regeringscommissaris en zijn plaatsvervanger;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 14 maart 2022;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 4 april 2022 bij de Raad van State, is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Middenstand,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1, §§ 1 tot 4, van het koninklijk besluit van 26 februari 2014 tot bepaling van het presentiegeld toegekend aan de leden van het Instituut van de auto-experts en hun plaatsvervangers, en tot bepaling van de taakvergoeding van de regeringscommissaris en zijn plaatsvervanger worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “halve dag prestatie van minimum drie uur” worden telkens vervangen door de woorden “prestatie van één uur”;

2° de woorden “250 euro” worden telkens vervangen door de woorden “85 euro”;

3° de woorden “150 euro” worden telkens vervangen door de woorden “50 euro”;

4° de woorden “75 euro” worden vervangen door de woorden “45 euro”.

Art. 2. In de Nederlandstalige versie van artikel 1, § 1, tweede lid, worden de woorden “minimum drie” vervangen door het woord “één”.

Art. 3. De minister bevoegd voor Middenstand is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Middenstand,
D. CLARINVAL

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C – 2022/32578]

3 JUIN 2022. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 26 février 2014 relatif aux jetons de présence alloués aux membres et à leurs suppléants de l'Institut des experts en automobiles et relatif à l'indemnité de fonction du commissaire de gouvernement et de son suppléant

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 15 mai 2007 relative à la reconnaissance et à la protection de la profession d'expert en automobiles et créant un Institut des experts en automobiles, l'article 18, alinéa 1^{er}, remplacé par la loi du 6 octobre 2011 ;

Vu l'arrêté royal du 26 février 2014 relatif aux jetons de présence alloués aux membres et à leurs suppléants de l'Institut des experts en automobiles et relatif à l'indemnité de fonction du commissaire de gouvernement et de son suppléant ;

Vu l'avis de l'Inspecteur des finances, donné le 14 mars 2022 ;

Vu la demande d'avis dans un délai de trente jours, adressée au Conseil d'État le 4 avril 2022, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2°, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant l'absence de communication de l'avis dans ce délai ;

Vu l'article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre des Classes moyennes,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. Dans l'article 1^{er}, §§ 1^{er} à 4, de l'arrêté royal du 26 février 2014 relatif aux jetons de présence alloués aux membres et à leurs suppléants de l'Institut des experts en automobiles et relatif à l'indemnité de fonction du commissaire de gouvernement et de son suppléant, les modifications suivantes sont apportées :

1° les mots « d'une demi-journée de minimum trois heures » sont chaque fois remplacés par les mots « d'une heure » ;

2° les mots « 250 euros » sont chaque fois remplacés par les mots « 85 euros » ;

3° les mots « 150 euros » sont chaque fois remplacés par les mots « 50 euros » ;

4° les mots « 75 euros » sont remplacés par les mots « 45 euros ».

Art. 2. Dans la version néerlandaise de l'article 1^{er}, § 1^{er}, alinéa 2, les mots « minimum drie » sont remplacés par le mot « één ».

Art. 3. Le ministre qui a les Classes moyennes dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :
Le Ministre des Classes moyennes,
D. CLARINVAL